
Ostravská univerzita opravila svou historickou budovu

Blesk.cz, 12.4.2018

Historická budova Ostravské univerzity v Českobratrské ulici v centru Ostravy má za
sebou rozsáhlou rekonstrukci za 120 milionů korun. Sloužit bude zejména Fakultě
sociálních studií a Fakultě umění. Její galerie, koncertní sál a aula ale budou k dispozici
také veřejnosti. Novinářům to dnes řekl rektor Jan Lata.

"Ta budova se proměnila výrazně. Dlouhá léta patří Ostravské univerzitě a byla ve velmi
špatném stavu. Navíc další komplikací je, že je památkově chráněná. Myslím si, že ten
výsledek je dobrý," řekl Lata.

Rekonstrukce objektu začala v srpnu roku 2016. Budova původně sloužila studentům
Pedagogické fakulty. Postavena byla v letech 1899 až 1901. Rekonstrukci univerzita
chystala už od roku 2013, při opravách řemeslníci budovu zateplili z dvorní části, vyměnili
okna, opravili vnitřní prostory.

Budova se dnes poprvé otevřela při příležitosti zasedání pléna České konference rektorů.
Studenti ji začnou využívat příští akademický rok.

"Budova bude nově sloužit Fakultě sociálních studií a Fakultě umění, která využije
zejména multifunkční prostory v přízemí budovy v podobě galerie a hudebního sálu. V
nich se budou konat absolventské koncerty a výstavy uměleckých děl studentů," řekl
mluvčí univerzity Adam Soustružník.

Připomněl, že budova je nejstarším objektem univerzity, a to nejen historicky, ale i z
pohledu využívání budovy pro potřeby vysokoškolského vzdělávání. Už v padesátých
letech 20. století tam působil Pedagogický institut, který se následně proměnil v
Pedagogickou fakultu, jež byla prvním stavebním kamenem Ostravské univerzity.

Z d r o j :
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-zpravy/536127/ostravska-univerzita-opravila-svou-h
istorickou-budovu.html


